
Tarapoto, 1*2. de Enero del 2016.

VISTO:

El Informe N° 003-2016-GDEGAyT/MPSM. de fecha 08 de Enero del 2016, referido a la designación como miembro de la 
"Comisión Municipal APEC -  2016".

CONSIDERANDO:

Que, mediante en Informe del visto, el Gerente de Desarrollo Económico Gestión Ambiental y Turismo, da cuenta de los 
cambios efectuados por el Gobierno Regional de San Martín en la Dirección Regional de Comercio Exterior y Turismo, 
habiendo asumido el cargo la Sra. MARISOL RISE HASECAWA SUZUKI, en reemplazo del lng° CARLO MANUEL RIOS HIDALGO.

Que, mediante Resolución de Alcaldía N° 446-2015-A/MPSM. se conformó la "COMISION MUNICIPAL TARAPOTO APEC- 
2016" en la que se designó como miembro al Director Regional de Comercio Exterior o quien haga sus veces, por lo que se 
hace necesario designar a la Sra. MARISOL RISE HASECAWA SUZUKI en reemplazo del lng° CARLO MANUEL RIOS HIDALGO, 
por la razones expuestas.

Que, en uso de las facultades conferidas por la Ley 27972 -  Orgánica de Municipalidades y Bases del Concurso Nacional 
para la Selección de Ciudades Sede de las Reuniones Descentralizadas APEC -  2016 N° 01-2014-RE.

SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO: DESIGNAR a la Sra. MARISOL RISE HASECAWA SUZUKI Directora Regional de Comercio Exterior y 
Turismo, como miembro de la "COMISION MUNICIPAL TARAPOTO APEC -  2016", por las razones expuestas en los 
considerandos de la presente Resolución.

ARTICULO SEGUNDO: APROBAR la nueva conformación de la "COMISION MUNICIPAL TARAPOTO APEC -  2016", de la
Municipalidad Provincial de San Martín, la que estará integrada de la siguiente manera:

- PRESIDENTE-ALCALDE DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SAN MARTIN -  DON. WALTER GRUNDELJIMENEZ.
- VICEPRESIDENTE -  GERENTE MUNICIPAL -  ING° GLADIS MARIBEL HEREDIA BACA.
- COORDINADOR -  GERENTE DE DESARROLLO ECONOMICO -  LIC. ADM. CESAR AUGUSTO REATEGUI PACHECO.
- MIEMBRO -  ALCALDE DISTRITAL DE MORALES -  ING° CARLOS A. PHILCO BALVIN
- MIEMBRO -  ALCALDE DISTRITAL DE LA BANDA DE SHILCAYO -  ING° LUIS A. NEIRA LEON
- MIEMBRO -  PRESIDENTE DE LA CAMARA DE COMERCIO -  CPCC. HAYDITH DEL AGUILA VALERA.
- MIEMBRO -  JEFE DE LA REGION POLICIAL SAN MARTIN -TARAPOTO - GRAL. PNP. ROGER E. PAREDES JENSEN.
- MIEMBRO -  DIRECTOR REGIONAL DE COMERCIO EXTERIOR Y TURISMO -  SRA. MARISOL RISE HASECAWA SUZUKI
- MIEMBRO -  DIRECTOR DEL HOSPITAL ESSALUD TARAPOTO - DR. MIGUEL GONZALES VEGA
- MIEMBRO -  DIRECTOR REGIONAL DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES -  ING° EDWIN LUIS CHAVEZ PEZO.
- MIEMBRO -  DIRECTOR REGIONAL DE SALUD -  MED. CIRUJ. MILCIADES REATEGUI SANCHEZ

REGISTRESE, PUBLIQUESE, CUMPLASE.

WGJ/A/MPSM.
CARP/GDEGAYT.
ddv.
C.c.
GM
GDEGAYT.
GIPU
OAJ
SEC.GRAL.. 
IMAG. INST. 
Archivo.

tóumcipa'ií-'n Mro, 
1 a H

Walter Gr|
A L C a

1 San Msrai
T O

i Jiméne» 
DE


